



УКРАЇНА  
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ  
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна  
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45  
[www.mtu.gov.ua](http://www.mtu.gov.ua), код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба  
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» (далі – Проект акта).

- Додатки: 1. Проект акта на 7 арк.  
2. Порівняльна таблиця на 21 арк  
3. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк.  
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк.

Віце-прем'єр-міністр з  
відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Оксана Чеваль 351 41 87



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**

**ПОСТАНОВА**

\_\_\_\_\_ 2023 р. № \_\_\_\_\_

Київ

**Про внесення зміни до Порядку ведення Реєстру об'єктів  
інфраструктури внутрішнього водного транспорту**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміни до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2022 р. № 408 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 31, ст. 1647), що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів  
України  
від 2023 р. №

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури  
внутрішнього водного транспорту

1. Пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Програмне забезпечення Реєстру є об'єктом права державної власності в особі держателя Реєстру.

Фінансування робіт із створення та ведення Реєстру може здійснюватися за рахунок державного бюджету, міжнародної технічної та/або фінансової допомоги міжнародних організацій.

Держателем Реєстру є Адміністрація судноплавства, яка збирає, веде облік, узагальнює, систематизує, аналізує та проводить перевірку відомостей, що подаються річковим портом (терміналом) або власником (балансоутримувачем) відповідного об'єкта інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі - декларант), вносить відомості до Реєстру та/або виключає відомості з Реєстру, а також вносить зміни до відомостей, що містяться в Реєстрі, надає декларантам витяги із Реєстру, розміщує інформацію з Реєстру на своєму офіційному веб-сайті та вирішує організаційні питання в процесі ведення Реєстру.

Суб'єктами Реєстру є Адміністрація судноплавства, державне підприємство водних шляхів «Укрводшлях» (далі – ДП «Укрводшлях»), державне підприємство «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» (далі – Регістр судноплавства України), державна установа «Держгідрографія» (далі – ДУ «Держгідрографія»).

У разі коли об'єкт використовується суб'єктом господарювання (річковим портом (терміналом), який не є власником, а використовує його на інших законних підставах), декларантом щодо такого об'єкта є такий суб'єкт господарювання.

Декларантом стосовно внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів є ДП «Укрводшлях».

2. Пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Технічним адміністратором та балансоутримувачем Реєстру є ДП «Укрводшлях»»;

3. пункт 4 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

«4. Технічний адміністратор Реєстру забезпечує:

- 1) здійснення заходів із створення, впровадження та адміністрування Реєстру;
- 2) здійснення заходів технічного та технологічного забезпечення, забезпечення хостингу, обслуговування технічного комплексу Реєстру;
- 3) здійснення заходів із створення, модифікації, впровадження та супроводу програмного забезпечення Реєстру;
- 4) здійснення технічної взаємодії з іншими реєстрами;
- 5) здійснення заходів із кібербезпеки;
- 6) збереження та захист Реєстру, реєстрових даних та інформації.

Технічний адміністратор Реєстру має доступ до відомостей Реєстру та має право використовувати відомості, що містяться в Реєстрі, у частині, необхідній для виконання завдань та функцій Річкової інформаційної служби. При цьому технічний адміністратор не має права вносити, змінювати та/або видаляти інформацію, яка вноситься Адміністрацією судноплавства.

Реєстр забезпечує сумісність та електронну інформаційну взаємодію у режимі реального часу в форматі «запит-відповідь» з іншими електронними інформаційними ресурсами (Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, Реєстром санкційних компаній РНБО, Базою даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України тощо) в установленому законодавством порядку.».

4. У пункті 6:

1) в абзаці другому підпункту 1 після слів «річкового порту (термінала)» доповнити словами «обране та»;

2) абзац четвертий підпункту 2 та абзац четвертий підпункту 4 викласти в такій редакції:

«реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного акта огляду гідротехнічної споруди;»;

3) абзац четвертий підпункту 3, абзац п'ятий підпункту 5, абзац четвертий підпункту 7 та абзац четвертий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного акта огляду гідротехнічної споруди (за наявності);».

5. У пункті 7:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

1) абзац сьомий підпункту 1, абзац сьомий підпункту 2, абзац сьомий підпункту 4, абзац п'ятий підпункту 11 та абзац сьомий підпункту 12 викласти в такій редакції:

«реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного акта огляду гідротехнічної споруди;»;

2) абзац сьомий підпункту 5, абзац шостий підпункту 6, абзац шостий підпункту 7 та абзац шостий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного акта огляду гідротехнічної споруди (за наявності);».

6. Пункт 8 викласти в такій редакції:

«8. Під час внесення відомостей до Реєстру щодо об'єктів зазначених підпункті 16 пункту 7 цього Порядку, Адміністрацією судноплавства присвоюється 20-значний буквено-цифровий код місця розташування (PIS-індекс), який вноситься до Реєстру, крім випадків, коли такий код вже присвоєно. Код місця розташування містить обов'язкові елементи даних, що утворюють унікальний ідентифікатор, який присвоюється один раз на весь період експлуатації об'єкта. У разі коли об'єкту вже присвоєно код місця розташування, декларант зазначає його у декларації про внесення відомостей до Реєстру (далі - декларація).

Код місця розташування складається з таких елементів даних (цифр та латинських букв):

код країни - UA;

код місцезнаходження - перші три літери найменування населеного пункту, в межах території якого розташований об'єкт, або найближчого населеного пункту, або перша літера найменування населеного пункту та дві характерні літери з його найменування, або перші літери найменування населеного пункту (для складних назв), без дублювання коду існуючих об'єктів. Для кожного населеного пункту код місцезнаходження присвоюється та використовується для усіх об'єктів, розташованих в його межах, або найближчого населеного пункту;

код ділянки фарватеру судноплавного внутрішнього водного шляху, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, буквено-цифровий), відповідно до додатка 1;

код об'єкта (п'ять знаків, буквено-цифровий), де перша літера визначає тип об'єкта відповідно до додатка 2, а цифри визначають порядковий номер об'єкта відповідного типу;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

гектометри ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, цифри; вказується гектометр центру об'єкта).

Адміністрація судноплавства здійснює перевірку відомостей, вказаних в декларації, шляхом запиту інформації до ДУ «Держгідрографія» за допомогою програмного забезпечення Реєстру або в паперовому вигляді, в частині:

коду ділянки фарватеру судноплавного внутрішнього водного шляху (за винятком акваторій морських портів і судноплавних каналів), яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, буквено-цифровий), відповідно до додатка 1;

гектометрів ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, цифри; вказується гектометр центру об'єкта);

географічних координат об'єкта, наданих Декларантом.

Код місця розташування географічних об'єктів використовується Річковою інформаційною службою як машинозчитуваний елемент з метою інформування судноводіїв та електронної передачі повідомлень.

Адміністрація судноплавства забезпечує постійне узгодження відомостей Реєстру з базою даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України у частині відомостей про технічний стан елементів гідротехнічної споруди, а також оновлення відомостей щодо реквізитів і строку дії акта огляду гідротехнічної споруди.

Неприсвоєння або відмова в присвоєнні Адміністрацією судноплавства коду місця розташування (РІС-індекс) не є підставою для відмови у внесенні відомостей до Реєстру та не може бути підставою для відмови у видачі витягу з Реєстру.

Географічні координати об'єкта розраховуються за усередненими значеннями широти і довготи крайніх північної, південної, західної та східної точок такого об'єкта та зазначаються в системі координат WGS-84.».

7. Пункт 14 доповнити абзацами другим та третім такого змісту:

«Протягом трьох днів після внесення Адміністрацією судноплавства відомостей до Реєстру, ДУ «Держгідрографія» наносить інформацію, а саме: географічні координати, гектометри ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом, назву об'єкта та РІС-індекс, на електронну карту, доступ до якої здійснюється за допомогою програмного забезпечення Реєстру.

Підстави для переоформлення, анулювання документа дозвільного характеру визначаються Законом України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності.».

8. Пункт 15 доповнити абзацом третім такого змісту:

«Адміністрація судноплавства протягом трьох робочих днів з дня внесення відомостей до Реєстру повідомляє декларанта у спосіб, зазначений декларантом



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

у декларації, про внесення до Реєстру відомостей щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4-14 пункту 7 цього Порядку (найменування об'єкта, місце його розташування, РІС-індекс у разі його присвоєння)/послуг, зазначених в підпункті 3 пункту 7 цього Порядку (найменування послуг), дату внесення до Реєстру, порядковий номер в Реєстрі.».

9. В абзаці другому пункту 17 слова «свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації» замінити словами «акту огляду гідротехнічної споруди».

10. У пункті 19:

1) після слів «цього Порядку» доповнити знаком і словами «, з приміткою про втрату чинності раніше виданого витягу з Реєстра.»;

2) доповнити абзацом другим такого змісту:

«У разі видачі витягу з Реєстру у зв'язку із внесенням змін про об'єкт, декларант повертає попередній витяг щодо такого об'єкта Адміністрації судноплавства.».

11. Доповнити новим пунктом 19<sup>1</sup> такого змісту:

«19<sup>1</sup> У разі виявлення декларантом помилки у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з Реєстру, така особа письмово повідомляє про це держателя Реєстру.

Виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з Реєстру, що виникли внаслідок наявності помилок у документах, на підставі яких були внесені відомості та/або виданий витяг, здійснюється після виправлення помилок у зазначених документах або їх скасування, визнання нечинними чи припинення їх дії.

При виправленні помилок у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з реєстру помилкові відомості не знищуються, а зберігаються у Реєстрі як архівна інформація разом із рішенням про виправлення помилки та відповідними посиланнями і документами, що обґрунтовують таке рішення.

За результатами виправлення помилки в Реєстрі Адміністрацією судноплавства формується та надається новий витяг з Реєстру за формою згідно з додатком 10.».

12. Пункт 20 доповнити абзацами другим і третім такого змісту:

«У разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції», Адміністрацією судноплавства до Реєстру вносяться реквізити рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію Указом Президента України, номер у санкційному списку та термін накладених санкцій.

За 90 календарних днів до закінчення строку дії акта огляду гідротехнічної споруди Адміністрація судноплавства інформує декларанта про необхідність



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

надання гідротехнічної споруди до огляду за допомогою програмного забезпечення Реєстру або в паперовому вигляді.».

13. У додатках 3 та 4 до Порядку:

1) слова «Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)» замінити словами «Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд Реєстра судноплавства України (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)»;

2) слова «Реквізити і строк дії чинного свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації» замінити словами «Реквізити і строк дії чинного акта огляду гідротехнічної споруди».

3) слова «типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)» замінити словами «кількість пасажирів та/або типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)».

14. У додатках 4 – 9 Порядку слова «Спосіб отримання витягу (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):» замінити словами «Спосіб отримання інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):».

15. У додатку 10 до Порядку:

1) після слова «ВИТЯГ» доповнити словами та цифрами «№ \_\_\_\_ від \_\_\_\_ . \_\_\_\_ 20\_\_ року»;

2) доповнити текстом такого змісту:

«Витяг № \_\_\_\_ від \_\_\_\_ . \_\_\_\_ . 20\_\_ року втратив чинність\*\*\*

\* Зазначається декларантом.

\*\* Зазначається щодо об'єктів, зазначених у підпункті 16 пункту 7 Порядку.

\*\*\* У разі внесення змін до відомостей про об'єкт».



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;"><b>Відсутній</b></p> <p>Держателем Реєстру є Адміністрація судноплавства, яка збирає, веде облік, узагальнює, систематизує, аналізує та проводить перевірку відомостей, що подаються річковим портом (терміналом) або власником (балансоутримувачем) відповідного об'єкта інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі - декларант), вносить відомості до Реєстру та/або виключає відомості з Реєстру, а також вносить зміни до відомостей, що містяться в Реєстрі, надає декларантам витяги із Реєстру, розміщує інформацію з Реєстру на своєму офіційному веб-сайті та вирішує організаційні питання в процесі ведення Реєстру.</p> <p style="text-align: center;"><b>Відсутній</b></p> <p>У разі коли об'єкт використовується суб'єктом господарювання (річковим портом (терміналом), який не є власником, а використовує його на інших законних підставах), декларантом щодо такого об'єкта є такий суб'єкт господарювання.</p>	<p><b>2. Програмне забезпечення Реєстру є об'єктом права державної власності в особі держателя Реєстру.</b></p> <p><b>Фінансування робіт із створення та ведення Реєстру може здійснюватися за рахунок державного бюджету, міжнародної технічної та/або фінансової допомоги міжнародних організацій.</b></p> <p>Держателем Реєстру є Адміністрація судноплавства, яка збирає, веде облік, узагальнює, систематизує, аналізує та проводить перевірку відомостей, що подаються річковим портом (терміналом) або власником (балансоутримувачем) відповідного об'єкта інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі - декларант), вносить відомості до Реєстру та/або виключає відомості з Реєстру, а також вносить зміни до відомостей, що містяться в Реєстрі, надає декларантам витяги із Реєстру, розміщує інформацію з Реєстру на своєму офіційному веб-сайті та вирішує організаційні питання в процесі ведення Реєстру.</p> <p><b>Суб'єктами Реєстру є Адміністрація судноплавства, державне підприємство водних шляхів «Укрводшлях» (далі – ДП «Укрводшлях»), державне підприємство «Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України» (далі – Регістр судноплавства України), державна установа «Держгідрографія» (далі – ДУ «Держгідрографія»).</b></p> <p>У разі коли об'єкт використовується суб'єктом господарювання (річковим портом (терміналом), який не є власником, а використовує його на інших законних підставах), декларантом щодо такого об'єкта є такий суб'єкт господарювання.</p> <p style="text-align: right;">Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Відсутній	Декларантом стосовно внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів є ДП «Укрводшлях».
3. Технічним адміністратором Реєстру є <i>державне підприємство, до основних завдань якого належить обслуговування внутрішніх водних шляхів.</i>	3. Технічним адміністратором та балансоутримувачем Реєстру є ДП «Укрводшлях».
<p>4. Технічний адміністратор Реєстру забезпечує <i>технічне і технологічне створення та супроводження програмного забезпечення Реєстру, надання доступу до Реєстру, збереження і захист даних, що містяться в Реєстрі.</i></p> <p>Технічний адміністратор Реєстру має доступ до відомостей Реєстру та має право використовувати відомості, що містяться в Реєстрі, у частині, необхідній для виконання завдань та функцій Річкової інформаційної служби. При цьому технічний адміністратор не має права вносити, змінювати та/або видаляти інформацію, яка вноситься Адміністрацією судноплавства.</p> <p>Відсутній</p>	<p>4. Технічний адміністратор Реєстру забезпечує:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) здійснення заходів із створення, впровадження та адміністрування Реєстру;</li> <li>2) здійснення заходів технічного та технологічного забезпечення, забезпечення хостингу, обслуговування технічного комплексу Реєстру;</li> <li>3) здійснення заходів із створення, модифікації, впровадження та супроводу програмного забезпечення Реєстру;</li> <li>4) здійснення технічної взаємодії з іншими реєстрами;</li> <li>5) здійснення заходів із кібербезпеки;</li> <li>6) збереження та захист Реєстру, реєстрових даних та інформації.</li> </ol> <p>Технічний адміністратор Реєстру має доступ до відомостей Реєстру та має право використовувати відомості, що містяться в Реєстрі, у частині, необхідній для виконання завдань та функцій Річкової інформаційної служби. При цьому технічний адміністратор не має права вносити, змінювати та/або видаляти інформацію, яка вноситься Адміністрацією судноплавства.</p> <p>Реєстр забезпечує сумісність та електронну інформаційну взаємодію у режимі реального часу в форматі «запит-відповідь» з іншими електронними інформаційними ресурсами (Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, Реєстром санкційних компаній РНБО, Базою</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	<p><b>даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України тощо) в установленому законодавством порядку.</b></p>
<p>6. До Реєстру вносяться такі відомості щодо річкового порту (термінала):</p> <p>1) загальні відомості: найменування річкового порту (термінала), вказане декларантом; ...</p> <p>2) причальні споруди, які використовуються річковим портом (терміналом): найменування причальної споруди; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i>; ...</p> <p>3) операційні акваторії причальних споруд (за наявності): найменування операційної акваторії; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i> (за наявності); ...</p> <p>4) підхідні канали до причальних споруд (за наявності): найменування підхідного каналу; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i>; ...</p>	<p>6. До Реєстру вносяться такі відомості щодо річкового порту (термінала):</p> <p>1) загальні відомості: найменування річкового порту (термінала), <b>обране та</b> вказане декларантом; ...</p> <p>2) причальні споруди, які використовуються річковим портом (терміналом): найменування причальної споруди; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b>; ...</p> <p>3) операційні акваторії причальних споруд (за наявності): найменування операційної акваторії; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b> (за наявності); ...</p> <p>4) підхідні канали до причальних споруд (за наявності): найменування підхідного каналу; місцезнаходження (географічні координати); реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b>; ...</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

5) обладнані місця стоянки (відстою) суден, якірні стоянки та швартовні бочки, місця здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин (за наявності):

вид місця стоянки (якірна стоянка, швартовна бочка, місце здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин);

найменування місця стоянки;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

...

7) місця бункерування суден (за наявності):

найменування місця бункерування;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

...

8) місця базування криголамів, аварійно-рятувальних суден, буксирів (за наявності):

найменування місця базування;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

...

7. Крім відомостей, передбачених пунктом 6 цього Порядку, до Реєстру вносяться:

5) обладнані місця стоянки (відстою) суден, якірні стоянки та швартовні бочки, місця здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин (за наявності):

вид місця стоянки (якірна стоянка, швартовна бочка, місце здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин);

найменування місця стоянки;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

...

7) місця бункерування суден (за наявності):

найменування місця бункерування;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

...

8) місця базування криголамів, аварійно-рятувальних суден, буксирів (за наявності):

найменування місця базування;

місцезнаходження (географічні координати);

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

...

7. Крім відомостей, передбачених пунктом 6 цього Порядку, до Реєстру вносяться:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**  
Сертифікат **26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00**  
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

1) відомості про причальні споруди, власниками (балансоутримувачами) яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації**;

2) відомості про операційні акваторії причальних споруд, власниками (балансоутримувачами) яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації**;

...

4) відомості про підхідні канали до причальних споруд, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації**;

5) відомості про обладнані місця стоянки (відстою) суден, якірні стоянки і швартовні бочки, місця здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

1) відомості про причальні споруди, власниками (балансоутримувачами) яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди**;

2) відомості про операційні акваторії причальних споруд, власниками (балансоутримувачами) яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди**;

...

4) відомості про підхідні канали до причальних споруд, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди**;

5) відомості про обладнані місця стоянки (відстою) суден, якірні стоянки і швартовні бочки, місця здійснення вантажних операцій суднами, що ошвартовані одне до одного на відкритій воді або під час видобування корисних копалин, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**  
Сертифікат **26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00**  
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

б) відомості про місця бункерування суден, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

7) відомості про місця базування криголамів, аварійно-рятувальних суден, буксирів, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації** (за наявності);

8) відомості про місця надання послуг з приймання із суден нафтовмісних сумішей, суднових стічних вод, відходів (сміття), що утворюються у результаті експлуатації судна, побутових відходів, що утворюються на судні (господарського сміття), вантажних відходів, а також послуг з приймання з наливних суден нафтозалишків, інших нафтових сумішей, пов'язаних із перевезенням нафти та нафтопродуктів як вантажу, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

б) відомості про місця бункерування суден, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

7) відомості про місця базування криголамів, аварійно-рятувальних суден, буксирів, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд **Регістра судноплавства України** або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного **акта огляду гідротехнічної споруди** (за наявності);

8) відомості про місця надання послуг з приймання із суден нафтовмісних сумішей, суднових стічних вод, відходів (сміття), що утворюються у результаті експлуатації судна, побутових відходів, що утворюються на судні (господарського сміття), вантажних відходів, а також послуг з приймання з наливних суден нафтозалишків, інших нафтових сумішей, пов'язаних із перевезенням нафти та нафтопродуктів як вантажу, власниками або балансоутримувачами яких є суб'єкти господарювання, що не є річковими портами (терміналами):

...

Міністерство розвитку громад, територій

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

<p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i> (за наявності);</p> <p>...</p> <p>11) відомості про судноплавні гідротехнічні споруди:</p> <p>...</p> <p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i>;</p> <p>12) відомості про гідротехнічні споруди внутрішніх водних шляхів:</p> <p>...</p> <p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i>;</p> <p>...</p>	<p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b> (за наявності);</p> <p>...</p> <p>11) відомості про судноплавні гідротехнічні споруди:</p> <p>...</p> <p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b>;</p> <p>12) відомості про гідротехнічні споруди внутрішніх водних шляхів:</p> <p>...</p> <p>реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> або свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди, реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b>;</p> <p>...</p>
<p>8. Під час внесення відомостей до Реєстру об'єкту Адміністрацією судноплавства присвоюється 20-значний буквено-цифровий код місця розташування (РІС-індекс), який вноситься до Реєстру, крім випадків, коли такий код вже присвоєно. Код місця розташування містить обов'язкові елементи даних, що утворюють унікальний ідентифікатор, який присвоюється один раз на весь період експлуатації об'єкта. У разі коли об'єкту вже присвоєно код місця розташування, декларант зазначає його у декларації про внесення відомостей до Реєстру (далі - декларація).</p> <p>Код місця розташування складається з таких елементів даних (цифр та латинських букв):</p> <p>код країни - UA;</p> <p>код місцезнаходження - перші три літери найменування населеного пункту, в межах території якого розташований об'єкт, або</p>	<p>8. Під час внесення відомостей до Реєстру <b>щодо об'єктів зазначених підпункті 16 пункту 7 цього Порядку</b>, Адміністрацією судноплавства присвоюється 20-значний буквено-цифровий код місця розташування (РІС-індекс), який вноситься до Реєстру, крім випадків, коли такий код вже присвоєно. Код місця розташування містить обов'язкові елементи даних, що утворюють унікальний ідентифікатор, який присвоюється один раз на весь період експлуатації об'єкта. У разі коли об'єкту вже присвоєно код місця розташування, декларант зазначає його у декларації про внесення відомостей до Реєстру (далі - декларація).</p> <p>Код місця розташування складається з таких елементів даних (цифр та латинських букв):</p> <p>код країни - UA;</p> <p>код місцезнаходження - перші три літери найменування населеного пункту, в межах території якого розташований об'єкт, або</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

найближчого населеного пункту, або перша літера найменування населеного пункту та дві характерні літери з його найменування, або перші літери найменування населеного пункту (для складних назв), без дублювання коду існуючих об'єктів. Для кожного населеного пункту код місцезнаходження присвоюється та використовується для усіх об'єктів, розташованих в його межах, або найближчого населеного пункту;

код ділянки фарватеру судноплавного внутрішнього водного шляху, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, буквено-цифровий), відповідно до додатка 1;

код об'єкта (п'ять знаків, буквено-цифровий), де перша літера визначає тип об'єкта відповідно до додатка 2, а цифри визначають порядковий номер об'єкта відповідного типу;

гектометри ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, цифри; вказується гектометр центру об'єкта).

**Відсутній**

Код місця розташування географічних об'єктів використовується Річковою інформаційною службою як машинозчитуваний елемент з метою інформування судноводіїв та електронної передачі повідомлень.

Адміністрація судноплавства забезпечує постійне узгодження відомостей Реєстру з базою даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України у частині відомостей про технічний стан

найближчого населеного пункту, або перша літера найменування населеного пункту та дві характерні літери з його найменування, або перші літери найменування населеного пункту (для складних назв), без дублювання коду існуючих об'єктів. Для кожного населеного пункту код місцезнаходження присвоюється та використовується для усіх об'єктів, розташованих в його межах, або найближчого населеного пункту;

код ділянки фарватеру судноплавного внутрішнього водного шляху, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, буквено-цифровий), відповідно до додатка 1;

код об'єкта (п'ять знаків, буквено-цифровий), де перша літера визначає тип об'єкта відповідно до додатка 2, а цифри визначають порядковий номер об'єкта відповідного типу;

гектометри ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, цифри; вказується гектометр центру об'єкта).

**Адміністрація судноплавства здійснює перевірку відомостей, вказаних в декларації, шляхом запиту інформації до ДУ «Держгідрографія» за допомогою програмного забезпечення Реєстру або в паперовому вигляді, в частині:**

**коду ділянки фарватеру судноплавного внутрішнього водного шляху (за винятком акваторій морських портів і судноплавних каналів), яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, буквено-цифровий), відповідно до додатка 1;**

**гектометрів ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом (п'ять знаків, цифри; вказується гектометр центру об'єкта);**

**географічних координат об'єкта, наданих Декларантом.**

Код місця розташування географічних об'єктів використовується Річковою інформаційною службою як машинозчитуваний елемент з метою інформування судноводіїв та електронної передачі повідомлень.

Адміністрація судноплавства забезпечує постійне узгодження відомостей Реєстру з базою даних гідротехнічних споруд Регістра судноплавства України у частині відомостей про технічний стан

Міністерство розвитку громад, територій

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59



елементів гідротехнічної споруди, а також оновлення відомостей щодо реквізитів і строку дії **свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації**.

Неприсвоєння або відмова в присвоєнні Адміністрацією судноплавства коду місця розташування (РІС-індекс) не є підставою для відмови у внесенні відомостей до Реєстру та не може бути підставою для відмови у видачі витягу з Реєстру.

Географічні координати об'єкта розраховуються за усередненими значеннями широти і довготи крайніх північної, південної, західної та східної точок такого об'єкта та зазначаються в системі координат WGS-84.

14. Протягом 10 робочих днів з дня отримання декларації Адміністрація судноплавства перевіряє зазначені у ній відомості та вносить відповідні відомості до Реєстру або відмовляє у внесенні відомостей з підстав, передбачених Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.

**Відсутній**

15. Внесення до Реєстру відомостей, передбачених пунктом 6 цього Порядку, підтверджується витягом з Реєстру за формою згідно з додатком 10, який є документом дозвільного характеру згідно із Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.

Витяг формується Адміністрацією судноплавства та надається декларанту протягом трьох робочих днів з дня внесення відомостей



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**  
Сертифікат **26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00**  
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

елементів гідротехнічної споруди, а також оновлення відомостей щодо реквізитів і строку дії **акта огляду гідротехнічної споруди**.

Неприсвоєння або відмова в присвоєнні Адміністрацією судноплавства коду місця розташування (РІС-індекс) не є підставою для відмови у внесенні відомостей до Реєстру та не може бути підставою для відмови у видачі витягу з Реєстру.

Географічні координати об'єкта розраховуються за усередненими значеннями широти і довготи крайніх північної, південної, західної та східної точок такого об'єкта та зазначаються в системі координат WGS-84.

14. Протягом 10 робочих днів з дня отримання декларації Адміністрація судноплавства перевіряє зазначені у ній відомості та вносить відповідні відомості до Реєстру або відмовляє у внесенні відомостей з підстав, передбачених Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.

Протягом трьох днів після внесення Адміністрацією судноплавства відомостей до Реєстру, ДУ «Держгідрографія» наносить інформацію, а саме: географічні координати, гектометри ділянки фарватеру, яка межує з відповідним об'єктом, назву об'єкта та РІС-індекс, на електронну карту, доступ до якої здійснюється за допомогою програмного забезпечення Реєстру.

Підстави для переоформлення, анулювання документа дозвільного характеру визначаються Законом України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».

15. Внесення до Реєстру відомостей, передбачених пунктом 6 цього Порядку, підтверджується витягом з Реєстру за формою згідно з додатком 10, який є документом дозвільного характеру згідно із Законом України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”.

Витяг формується Адміністрацією судноплавства та надається декларанту протягом трьох робочих днів з дня внесення відомостей до

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

до Реєстру у спосіб, зазначений декларантом у декларації. У разі коли протягом зазначеного строку не надано витяг з Реєстру або обґрунтовану відмову у внесенні відомостей до Реєстру та наданні витягу з Реєстру, вважається, що відомості зареєстровані та внесені належним чином і декларант набув право провадити діяльність, що потребує отримання витягу з Реєстру.

#### Відсутній

Реєстру у спосіб, зазначений декларантом у декларації. У разі коли протягом зазначеного строку не надано витяг з Реєстру або обґрунтовану відмову у внесенні відомостей до Реєстру та наданні витягу з Реєстру, вважається, що відомості зареєстровані та внесені належним чином і декларант набув право провадити діяльність, що потребує отримання витягу з Реєстру.

**Адміністрація судноплавства протягом трьох робочих днів з дня внесення відомостей до Реєстру повідомляє декларанта у спосіб, зазначений декларантом у декларації, про внесення до Реєстру відомостей щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4-14 пункту 7 цього Порядку (найменування об'єкта, місце його розташування, РІС-індекс у разі його присвоєння)/послуг, зазначених в підпункті 3 пункту 7 цього Порядку (найменування послуг), дату внесення до Реєстру, порядковий номер в Реєстрі.**

17. Інформація в Реєстрі в частині відомостей про об'єкт підлягає оновленню з метою забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти внутрішнього водного транспорту та виконання завдань у сфері безпеки судноплавства.

У разі внесення змін до відомостей про об'єкт (крім змін, що стосуються відомостей щодо *свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації*, які оновлюються відповідно до [абзацу дев'ятого](#) пункту 8 цього Порядку) декларант протягом 30 календарних днів з дня настання таких змін подає до Адміністрації судноплавства декларацію з відповідною інформацією за встановленою формою ([додатки 3-9](#)) для внесення змін до відомостей про об'єкт до Реєстру. У разі подання декларації для внесення змін до відомостей про об'єкт така декларація заповнюється виключно в частині відомостей, що змінилися, всі інші поля залишаються не заповненими.

17. Інформація в Реєстрі в частині відомостей про об'єкт підлягає оновленню з метою забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти внутрішнього водного транспорту та виконання завдань у сфері безпеки судноплавства.

У разі внесення змін до відомостей про об'єкт (крім змін, що стосуються відомостей щодо **акту огляду гідротехнічної споруди**, які оновлюються відповідно до [абзацу дев'ятого](#) пункту 8 цього Порядку) декларант протягом 30 календарних днів з дня настання таких змін подає до Адміністрації судноплавства декларацію з відповідною інформацією за встановленою формою ([додатки 3-9](#)) для внесення змін до відомостей про об'єкт до Реєстру. У разі подання декларації для внесення змін до відомостей про об'єкт така декларація заповнюється виключно в частині відомостей, що змінилися, всі інші поля залишаються не заповненими.

19. У разі внесення змін до відомостей про об'єкт Адміністрацією судноплавства формується та надається новий витяг з Реєстру за формою згідно з додатком 10 у строк, передбачений пунктом 14 цього Порядку. У разі коли протягом зазначеного строку Адміністрацією судноплавства не надано витяг з Реєстру або обґрунтовану відмову у

19. У разі внесення змін до відомостей про об'єкт Адміністрацією судноплавства формується та надається новий витяг з Реєстру за формою згідно з додатком 10 у строк, передбачений пунктом 14 цього Порядку, з **приміткою про втрату чинності раніше виданого витягу з Реєстра**. У разі коли протягом зазначеного строку Адміністрацією



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

<p>внесенні відомостей до Реєстру та наданні витягу з Реєстру, вважається, що відомості зареєстровані належним чином.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>судноплавства не надано витяг з Реєстру або обґрунтовану відмову у внесенні відомостей до Реєстру та наданні витягу з Реєстру, вважається, що відомості зареєстровані належним чином.</p> <p><b>У разі видачі витягу з Реєстру у зв'язку із внесенням змін про об'єкт, декларант повертає попередній витяг щодо такого об'єкта Адміністрації судноплавства.</b></p>
<p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>19<sup>1</sup> У разі виявлення декларантом помилки у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з Реєстру, така особа письмово повідомляє про це держателя Реєстру.</b></p> <p><b>Виправлення помилок у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з Реєстру, що виникли внаслідок наявності помилок у документах, на підставі яких були внесені відомості та/або виданий витяг, здійснюється після виправлення помилок у зазначених документах або їх скасування, визнання нечинними чи припинення їх дії.</b></p> <p><b>При виправленні помилок у відомостях, внесених до Реєстру та/або витягу з реєстру, помилкові відомості не знищується, а зберігаються у Реєстрі як архівна інформація разом із рішенням про виправлення помилки та відповідними посиланнями і документами, що обґрунтовують таке рішення.</b></p> <p><b>За результатами виправлення помилки в Реєстрі Адміністрацією судноплавства формується та надається новий витяг з Реєстру за формою згідно з додатком 10.</b></p>
<p>20. У разі закінчення строку дії документів, відомості про які зазначено декларантом у декларації, та декларантом не подано відповідно до пункту 17 цього Порядку оновленої інформації щодо строку дії таких документів для актуалізації відомостей в Реєстрі з метою забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкт внутрішнього водного транспорту Адміністрацією судноплавства робиться відмітка у Реєстрі про відсутність оновленої інформації. Після подання декларантом оновленої інформації відповідно до пункту 17 цього Порядку Адміністрація судноплавства протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої інформації перевіряє її та вносить відповідні дані до</p>	<p>20. У разі закінчення строку дії документів, відомості про які зазначено декларантом у декларації, та декларантом не подано відповідно до пункту 17 цього Порядку оновленої інформації щодо строку дії таких документів для актуалізації відомостей в Реєстрі з метою забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкт внутрішнього водного транспорту Адміністрацією судноплавства робиться відмітка у Реєстрі про відсутність оновленої інформації. Після подання декларантом оновленої інформації відповідно до пункту 17 цього Порядку Адміністрація судноплавства протягом п'яти робочих днів з дня отримання такої інформації перевіряє її та вносить відповідні дані до</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Реєстру. Якщо відомості, що підлягають внесенню до Реєстру, мають тимчасовий характер, у Реєстрі зазначається відповідний строк дії таких відомостей.

**Відсутній**

Реєстру. Якщо відомості, що підлягають внесенню до Реєстру, мають тимчасовий характер, у Реєстрі зазначається відповідний строк дії таких відомостей.

У разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції», Адміністрацією судноплавства до Реєстру вносяться реквізити рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію Указом Президента України, номер у санкційному списку та термін накладених санкцій.

За 90 календарних днів до закінчення строку дії акта огляду гідротехнічної споруди Адміністрація судноплавства інформує декларанта про необхідність надання гідротехнічної споруди до огляду за допомогою програмного забезпечення Реєстру або в паперовому вигляді.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Додаток 3 до Порядку		Додаток 3 до Порядку	
<b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про внесення відомостей щодо річкового порту (термінала)/</b> <b>про внесення змін до відомостей щодо річкового порту (термінала)*</b>		<b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про внесення відомостей щодо річкового порту (термінала)/</b> <b>про внесення змін до відомостей щодо річкового порту (термінала)*</b>	
I. Інформація про об'єкт		I. Інформація про об'єкт	
Найменування річкового порту (термінала)		Найменування річкового порту (термінала)	
Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця згідно з відомостями, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань	повне найменування	Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця згідно з відомостями, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань	повне найменування
	скорочене найменування		скорочене найменування
Місцезнаходження юридичної особи або фізичної особи - підприємця		Місцезнаходження юридичної особи або фізичної особи - підприємця	
Контактні дані юридичної особи або фізичної особи - підприємця (номер телефону, адреса електронної пошти)		Контактні дані юридичної особи або фізичної особи - підприємця (номер телефону, адреса електронної пошти)	
...		...	
Причальні споруди	Найменування	Найменування	
	Місцезнаходження (географічні координати)	Місцезнаходження (географічні координати)	
	Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)	Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Реєстра судноплавства України</b> (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)	
	Реквізити і строк дії чинного <b>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</b>	Реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної</b>	



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	Основні експлуатаційні характеристики	максимальні габарити суден, що можуть обслуговуватися біля причалу (довжина (метрів), ширина (метрів), висота (метрів), осадка (метрів))			<b>споруди</b>		
		типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)			Основні експлуатаційні характеристики	максимальні габарити суден, що можуть обслуговуватися біля причалу (довжина (метрів), ширина (метрів), висота (метрів), осадка (метрів))	
	Контактні дані призначених осіб з безпеки судноплавства (прізвище та власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти)					Кількість пасажирів та/або типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)	
	Код місця розташування об'єкта (РІС-індекс) (за наявності)**				Контактні дані призначених осіб з безпеки судноплавства (прізвище та власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти)		
...				...			



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Додаток 4  
до Порядку**ДЕКЛАРАЦІЯ**

**про включення відомостей про об'єкт (щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 пункту 7 Порядку)/про внесення змін до відомостей про об'єкт (щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 пункту 7 Порядку)\***

I. Інформація про об'єкт, зазначений у пункті 7 (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"\*\*\*:

<input type="checkbox"/> підпункт 1	<input type="checkbox"/> підпункт 2	<input type="checkbox"/> підпункт 3***
<input type="checkbox"/> підпункт 4	<input type="checkbox"/> підпункт 5	<input type="checkbox"/> підпункт 6
<input type="checkbox"/> підпункт 7	<input type="checkbox"/> підпункт 8	

Причальні споруди	Найменування		
	Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка є власником (балансоутримувачем)		
	Місцезнаходження (географічні координати)		
	Основні експлуатаційні характеристики	максимальні габарити суден, що можуть обслуговуватися біля причалу (довжина (метрів), ширина (метрів), висота (метрів), осадка (метрів))	
типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)			



Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**  
Сертифікат **26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00**  
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

Додаток 4  
до Порядку**ДЕКЛАРАЦІЯ**

**про включення відомостей про об'єкт (щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 пункту 7 Порядку)/про внесення змін до відомостей про об'єкт (щодо об'єктів, зазначених у підпунктах 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 пункту 7 Порядку)\***

I. Інформація про об'єкт, зазначений у пункті 7 (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"\*\*\*:

<input type="checkbox"/> підпункт 1	<input type="checkbox"/> підпункт 2	<input type="checkbox"/> підпункт 3***
<input type="checkbox"/> підпункт 4	<input type="checkbox"/> підпункт 5	<input type="checkbox"/> підпункт 6
<input type="checkbox"/> підпункт 7	<input type="checkbox"/> підпункт 8	

Причальні споруди	Найменування		
	Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка є власником (балансоутримувачем)		
	Місцезнаходження (географічні координати)		
	Основні експлуатаційні характеристики	максимальні габарити суден, що можуть обслуговуватися біля причалу (довжина (метрів), ширина (метрів), висота (метрів), осадка (метрів))	
типи вантажів (наливні вантажі, сухі вантажі, контейнери)			

Міністерство розвитку громад, територій

та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	Контактні дані призначених осіб з безпеки судноплавства (прізвище та власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти)			Контактні дані призначених осіб з безпеки судноплавства (прізвище та власне ім'я, номер телефону, адреса електронної пошти)	
	Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)			Реквізити чинної довідки про включення гідротехнічної споруди до бази даних гідротехнічних споруд <b>Регістра судноплавства України</b> (свідоцтва про реєстрацію гідротехнічної споруди)	
	Реквізити і строк дії чинного <i>свідоцтва про придатність гідротехнічної споруди до експлуатації</i>			Реквізити і строк дії чинного <b>акта огляду гідротехнічної споруди</b>	
<p>Спосіб отримання <i>витягу</i> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p> <input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою  <input type="checkbox"/> особисто    <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту </p> <p>...</p>			<p>Спосіб отримання <b>інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p> <input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою  <input type="checkbox"/> особисто    <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту </p> <p>...</p>		



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



Додаток 5  
до Порядку

**ДЕКЛАРАЦІЯ**  
**про включення відомостей щодо судноремонтних та суднобудівних підприємств/декларація про внесення змін до відомостей щодо судноремонтних та суднобудівних підприємств\***

...

Спосіб отримання **витягу** (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):

поштовим зв'язком

електронною поштою

особисто

засобами програмного  
забезпечення Реєстру об'єктів  
інфраструктури внутрішнього водного  
транспорту

...

Додаток 5  
до Порядку

**ДЕКЛАРАЦІЯ**  
**про включення відомостей щодо судноремонтних та суднобудівних підприємств/декларація про внесення змін до відомостей щодо судноремонтних та суднобудівних підприємств\***

...

Спосіб отримання **інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру** (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):

поштовим зв'язком

електронною поштою

особисто

засобами програмного  
забезпечення Реєстру об'єктів  
інфраструктури внутрішнього водного  
транспорту

...



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України

7585/46/14-23 від 22.08.2023

<p style="text-align: right;">Додаток 6 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо габаритів суднового ходу/декларація про внесення змін до відомостей щодо габаритів суднового ходу*</b></p> <p>...</p> <p>Спосіб отримання <i>витягу</i> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 6 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо габаритів суднового ходу/декларація про внесення змін до відомостей щодо габаритів суднового ходу*</b></p> <p>...</p> <p>Спосіб отримання <b>інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>
<p style="text-align: right;">Додаток 7 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо судноплавних гідротехнічних споруд/декларація про внесення змін до відомостей щодо судноплавних гідротехнічних споруд*</b></p> <p>...</p> <p>Спосіб отримання <i>витягу</i> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 7 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо судноплавних гідротехнічних споруд/декларація про внесення змін до відомостей щодо судноплавних гідротехнічних споруд*</b></p> <p>...</p> <p>Спосіб отримання <b>інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки “v”):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

<p>Додаток 8 до Порядку</p> <p><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо мостів/декларація</b> <b>про внесення змін до відомостей щодо мостів*</b></p> <p>... Спосіб отримання <b>витягу</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто    <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>	<p>Додаток 8 до Порядку</p> <p><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо мостів/декларація</b> <b>про внесення змін до відомостей щодо мостів*</b></p> <p>... Спосіб отримання <b>інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто    <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>
--	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

<p style="text-align: right;">Додаток 9 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо плавучих споруд/ декларація про внесення змін до відомостей щодо плавучих споруд*</b></p> <p>I. Інформація про об'єкт</p>	<p style="text-align: right;">Додаток 9 до Порядку</p> <p style="text-align: center;"><b>ДЕКЛАРАЦІЯ</b> <b>про включення відомостей щодо плавучих споруд/ декларація про внесення змін до відомостей щодо плавучих споруд*</b></p> <p>I. Інформація про об'єкт</p>
<p style="text-align: center;">Найменування</p>	<p style="text-align: center;">Найменування</p>
<p>Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка є власником (балансоутримувачем)</p>	<p>Найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи, яка є власником (балансоутримувачем)</p>
<p>Місцезнаходження (адреса або географічні координати)</p>	<p>Місцезнаходження (адреса або географічні координати)</p>
<p>Реквізити та строк дії документів, що підтверджують безпечну експлуатацію (класифікаційного свідоцтва або свідоцтва судна внутрішнього плавання, або свідоцтва про придатність судна до плавання)</p>	<p>Реквізити та строк дії документів, що підтверджують безпечну експлуатацію (класифікаційного свідоцтва або свідоцтва судна внутрішнього плавання, або свідоцтва про придатність судна до плавання)</p>
<p>Реквізити та строк дії документів, що підтверджують правомірність розміщення плавучої споруди на внутрішніх водних шляхах</p>	<p>Реквізити та строк дії документів, що підтверджують правомірність розміщення плавучої споруди на внутрішніх водних шляхах</p>
<p>...</p> <p>Спосіб отримання <b>витягу</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто                                      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Спосіб отримання <b>інформації про включення відомостей/внесення змін до відомостей до Реєстру</b> (необхідне зазначити проставленням відповідної позначки "v"):</p> <p><input type="checkbox"/> поштовим зв'язком                      <input type="checkbox"/> електронною поштою</p> <p><input type="checkbox"/> особисто                                      <input type="checkbox"/> засобами програмного забезпечення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту</p> <p>...</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

<b>ВИТЯГ</b> <b>з Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього</b> <b>водного транспорту для річкового порту (термінала)</b>		Додаток 10 до Порядку
Порядковий номер		
Найменування		
Власник (балансоутримувач)*		
Код місця розташування об'єкта (РІС-індекс)		
Місцезнаходження (адреса, географічні координати)		
Дата внесення відомостей (змін до відомостей) про об'єкт		
* Зазначається декларантом.		

  

<b>ВИТЯГ № ____ від __.__.20__ року</b> <b>з Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього</b> <b>водного транспорту для річкового порту (термінала)</b>		Додаток 10 до Порядку
Порядковий номер		
Найменування		
Власник (балансоутримувач)*		
Код місця розташування об'єкта (РІС-індекс)**		
Місцезнаходження (адреса, географічні координати)		
Дата внесення відомостей (змін до відомостей) про об'єкт		
<b>Витяг № ____ від __.__.20__ року втратив чинність***</b>  * Зазначається декларантом. ** Зазначається щодо об'єктів, зазначених у підпункті 16 пункту 7 Порядку. *** У разі внесення змін до відомостей про об'єкт		

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад, територій та інфраструктури України  
 \_\_\_\_\_ 2023 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури**  
**внутрішнього водного транспорту»**

**I. Визначення проблеми**

Постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» затверджено Порядок ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі – Порядок), відповідно до статті 26 Закону України «Про внутрішній водний транспорт» (далі – Закон).

Відповідно до пункту 1 Порядку Порядок визначає механізм ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту (далі – Реєстр) як електронної бази даних об'єктів на внутрішніх водних шляхах.

Метою створення Реєстру є забезпечення інформацією суб'єктів внутрішнього водного транспорту, а також виконання завдань у сфері безпеки судноплавства, охорони навколишнього природного середовища, здійснення державного нагляду за безпекою судноплавства.

Порядком визначено, зокрема, держателя Реєстру, технічного адміністратора Реєстру, декларантів, об'єкти та перелік відомостей про такі об'єкти, що вносяться до Реєстру, порядок внесення відомостей до Реєстру, а також затверджено форми для внесення відомостей про об'єкти інфраструктури внутрішнього водного транспорту до Реєстру.

При цьому Порядком не встановлено права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, у яких власника немає, не розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру.

Також Порядок потребує уточнення в частині здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, підстав для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядку повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також щодо дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».

У зв'язку із необхідністю внесення деяких змін до Порядку, які сприятимуть коректному веденню Реєстру та забезпечать дотримання прав



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

суб'єктів господарювання, які є власниками або використовують такі об'єкти на законних підставах, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту» (далі – проєкт акта).

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами, а саме Постановою Кабінету Міністрів України від 16.01.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту»;

чинних нормативно-правових актів, оскільки механізм ведення Реєстру як електронної бази даних об'єктів на внутрішніх водних шляхах, визначено виключно Постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту», а інші існуючі нормативно-правові акти не враховують та не реалізують положень статті 26 Закону.

Незатвердження проєкту акта призведе до неможливості реалізації окремих функцій технічного адміністратора Реєстру та держателя Реєстру. Також це може негативно вплинути на суб'єктів господарювання, які є власниками або використовують такі об'єкти на законних підставах, а відповідно на функціонування внутрішнього водного транспорту в цілому.

Прийняттям проєкту акта передбачається виконати такі завдання:

- привести окремі норми Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизувати порядок технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнити інформацію про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечити суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Забезпечення безпеки судноплавства на внутрішніх водних шляхах України, а також реалізація єдиної державної політики у сфері управління безпекою судноплавства, приведення системи управління у відповідність до



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

чинного законодавства та з міжнародними, зокрема, європейськими стандартами з безпеки судноплавства є виключною компетенцією держави.

У зв'язку з цим альтернативні (ринкові) механізми досягнення встановлених цілей відсутні.

Тому прийняття запропонованого проекту акта є найбільш прийнятним способом досягнення встановленої мети.

Реалізація постанови сприятиме реалізації положень Закону, підвищенню рівня безпеки судноплавства.

## II. Цілі державного регулювання

Основними цілями проекту акта є:

- приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизація порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

У разі погодження проекту акта буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити судового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, у яких власника немає, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».

Таким чином, прийняття проекту акта сприятиме належному виконанню центральним органом виконавчої влади своїх обов'язків та функцій.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p><i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	<p>Залишення без змін нинішньої ситуації не надасть змоги розв'язати проблеми, визначені у розділі I.</p>
<p><i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта</p>	<p>Сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- приведенню окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;</li> <li>- конкретизації порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;</li> <li>- уточненню інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;</li> <li>- забезпеченню суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.</li> </ul> <p>Буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>

Таким чином, Альтернатива 2 є прийнятним і єдиним способом досягнення зазначених цілей.

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

<p><i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	<p>Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною</p>	<p>Залишаються не врегульованими питання щодо права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, не встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, технічного функціонування Реєстру та його взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, не уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, не передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, не визначено порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, не передбачено дії у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>
<p><i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта</p>	<p>Встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та</p>	<p>Додаткових витрат з державного бюджету не передбачається. Проект</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	<p>балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>	<p>акту не встановлює нових або додаткових функцій для технічного адміністратора Реєстру та держателя Реєстру, а лише уточнює вже наявні функції.</p>
--	---	---

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Під дію регулювання проєкту акта підпадають всі суб'єкти господарювання – власники (балансоутримувачі) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, внесення до Реєстру відомостей про які передбачено Порядком та статтею 26 Закону, а також суб'єкт господарювання, якого проєктом акту визначено технічним адміністратором Реєстру – державне підприємство, до основних завдань якого належить обслуговування внутрішніх водних шляхів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Кількість таких суб'єктів господарювання – власників (балансоутримувачів) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту становить 184\* суб'єктів господарювання.

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, в розрізі великих, середніх, малих та мікропідприємств визначити неможливо, у зв'язку із відсутністю таких вихідних даних, а проєкт акта однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня доходу.

\* За інформацією з Бази даних гідротехнічних споруд, що знаходяться під технічним наглядом Регістра судноплавства України (щодо гідротехнічних споруд, розміщених на внутрішніх водних шляхах) та за даними Річкової інформаційної служби (щодо судноплавних гідротехнічних споруд, річкових портів (терміналів), мостів).

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною.	Витрати відсутні. Залишаються не врегульованими питання щодо права власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, не встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити судового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, технічного функціонування Реєстру та його взаємодії з іншими електронними інформаційними ресурсами, не конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, не передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, не визначено порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру.
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проєкту акта	Встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру	Внаслідок реалізації положень регуляторного



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	<p>та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, встановлено декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для переоформлення, анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру.</p>	<p>акта передбачаються витрати 184 суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомлення з новими регуляторними нормами в сумі 3 722,32 грн.* (витрати 1 суб'єкта господарювання: 20,23 грн.); Інших матеріальних витрат суб'єктів господарювання реалізація положень регуляторного акта не потребує, оскільки проектом акта не встановлюється нових або додаткових зобов'язань та витрат для суб'єктів господарювання, а виключно уточнюються наявні в Порядку положення.</p>
--	--	---

\*Витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами розраховані, виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, встановленої статтею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», що з 1 січня 2023 року становить у місячному розмірі - 6700 гривень, у погодинному розмірі - 40,46 гривні.

Таким чином, для розрахунку взято:

0,5 години робочого часу працівника для ознайомлення з новими регуляторними нормами:  $1 \text{ (прац.)} \times 0,5 \text{ (год.)} \times 40,46 \text{ (грн.)} \times 184 \text{ (суб'єкти)} = 3\,722,32 \text{ грн.}$

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Витрати відсутні
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Внаслідок реалізації положень регуляторного акта передбачаються витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами - 3 722,32 грн.  Загальна сума витрат суб'єктів господарювання за 5 років складе всього: 3 722,32 грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

**Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання інших послуг	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами), гривень	20,23	20,23
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	20,23	20,23
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	184	184
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	3 722,32	3 722,32

**Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання**

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг та інших послуг, гривень	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Інше (витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами), гривень	20,23	-	20,23

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

1 - цілі прийняття проекту акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати);

2 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



3 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

4 - цілі прийняття проекту акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Цілі прийняття проекту акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	4	Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей (проблема більше існувати не буде)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<i>Альтернатива 1.</i> Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	У разі залишення нинішньої ситуації без змін проблему, наведену в розділі I, не буде розв'язано, що не забезпечить досягнення поставлених цілей
<i>Альтернатива 2.</i> Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить досягнення встановлених у розділі II цілей. Буде встановлено право власності на програмне забезпечення Реєстру та балансоутримувача програмного забезпечення Реєстру, декларанта щодо внесення відомостей про габарити суднового ходу на ділянках внутрішніх водних шляхів, розкрито питання технічного функціонування Реєстру	Внаслідок реалізації положень регуляторного акта передбачаються витрати суб'єктів господарювання, пов'язані з ознайомленням з новим регулюванням, що за 5 років складуть максимум 3 722,32 грн.	Прийняття проекту акта забезпечить удосконалення державної політики у сфері внутрішнього водного транспорту, приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства; конкретизацію порядку технічного функціонування Реєстру та функцій адміністратора



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

	<p>та його взаємодію з іншими електронними інформаційними ресурсами, конкретизовано функції технічного адміністратора Реєстру, уточнено механізм здійснення перевірки відомостей, зазначених у декларації щодо окремих об'єктів інфраструктури, передбачено підстави для анулювання витягу з Реєстру, що є документом дозвільного характеру, порядок повідомлення декларанта про внесення відомостей до Реєстру, а також дії дій у разі виявлення власника (балансоутримувача) об'єкта або експлуатуючої організації, що на законних підставах має право володіння або користування таким об'єктом, які підпадають під дію Закону України «Про санкції».</p>		<p>держателя Реєстру; уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру; забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.</p>
--	--	--	--

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми з боку держави є прийняття запропонованого регуляторного акту.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування власників (балансоутримувачів) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту про вимоги регуляторного акту шляхом оприлюднення його на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

транспорту» забезпечить удосконалення державної політики у сфері внутрішнього водного транспорту, приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства, конкретизацію порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру, уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру, забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Негативний вплив зовнішніх факторів на дію цього регуляторного акта відсутній.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із Державного бюджету.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Для впровадження та виконання регуляторного акту органи виконавчої влади не будуть нести додаткових витрат.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта не змінюються та наводяться у розділі III відповідно до додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся у зв'язку із відсутністю витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Тест малого підприємництва (М-Тест) відповідно до Додатку 4 до Методики не проводився у зв'язку із неможливістю визначення кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, в розрізі великих, середніх, малих та мікропідприємств, з огляду на відсутність таких вихідних даних, а проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня доходу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту**

Оскільки проєкт акта розроблено з метою внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 № 408 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту», його дія обмежується дією вказаної постанови та не обмежується у часі іншими чинниками, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей

державного регулювання.

ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023



## VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – надходження не передбачаються.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній. З цією метою регуляторний акт оприлюднено на офіційному веб-сайті Мініфраструктури.

Виходячи з цілей державного регулювання, показниками результативності регуляторного акту є:

- приведення окремих норм Порядку у відповідність до чинного законодавства;
- конкретизація порядку технічного функціонування Реєстру та функції технічного адміністратора і держателя Реєстру;
- уточнення інформації про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах, що підлягає внесенню до Реєстру;
- забезпечення суб'єктів внутрішнього водного транспорту інформацією про об'єкти інфраструктури на внутрішніх водних шляхах.

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта мають бути виражені у кількісній формі. Однак, у разі неможливості обчислення розмірів тієї чи іншої вигоди, результативність може бути виражена в текстовій формі, грошових одиницях чи процентному співвідношенні.

Після набуття чинності проектом акта його результативність визначатиметься такими показниками:

1. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 184 суб'єктів господарювання - власники (балансоутримувачі) об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту.
2. Кількість суб'єктів господарювання, які скористуються інформацією з Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, в тому числі – перевізники внутрішнім водним транспортом, – щонайменше 400 суб'єктів (з сайту Адміністрації судноплавства чи сайту Річкової інформаційної служби).
3. Кількість об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту, внесених до Реєстру, в розрізі видів.
4. Кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

## IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне статистичне відстеження його результативності.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснювати Адміністрація судноплавства та Мінінфраструктури за показниками результативності, зазначеними у розділі VIII цього аналізу регуляторного впливу.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності акта, шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних порівняно з базовим відстеженням, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження акта.

Установлені кількісні значення показників результативності регуляторного акта порівнюватимуться із зазначенням аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України –  
Міністр розвитку громад,  
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович  
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій  
та інфраструктури України



7585/46/14-23 від 22.08.2023

## Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України

Про внесення зміни до Порядку ведення Реєстру об'єктів інфраструктури внутрішнього водного транспорту

23 Серпня 2023, 10:49

Оголошення | Регуляторна діяльність | Повідомлення про оприлюднення

### 1. Розробник:

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

### 2. Стислий виклад змісту проєкту:

01.01.2022 набрав чинності Закон України «Про публічні електронні реєстри» (далі – Закон про реєстри).

Поділитись сторінкою

### За галузями

- Автомобільний та міський транспорт
- Дорожнє господарство
- Залізничний транспорт
- Водний транспорт
- Авіатранспорт
- Поштовий зв'язок
- Будівництво